
UCHWAŁA NR XXXV/657/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Wapno dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia pn. 
„Przeciwdziałanie zagrożeniom geośrodowiskowym wywołanym katastrofalnym zatopieniem kopalni soli 

w Wapnie dla ochrony środowiska oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców i infrastruktur” 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1535 i 1773), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 Udziela się Gminie Wapno pomocy finansowej w formie dotacji celowej, na realizację przedsięwzięcia pn. 
„Przeciwdziałanie zagrożeniom geośrodowiskowym wywołanym katastrofalnym zatopieniem kopalni soli 
w Wapnie dla ochrony środowiska oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców i infrastruktur”, 
w wysokości 27.060,00 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 493EB8A7-CB43-4AD2-BFB5-2C12BE47F21D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXV/657/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 października 2021 r. 

 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1668 z późn. zm.), województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Natomiast w myśl art. 220 ust. 1-2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej, na 
podstawie stosownej umowy. 

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu zaplanował 
fundusze w zakresie działań planistycznych dla Gminy Wapno na przedsięwzięcie pn. „Przeciwdziałanie 
zagrożeniom geośrodowiskowym wywołanym katastrofalnym zatopieniem kopali soli w Wapnie dla 
ochrony środowiska oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców i infrastruktur”. Następnie Fundusz, na 
wniosek Wójta Gminy Wapno, udzielił promesy na sfinansowanie dokumentacji planistycznej niezbędnej 
do złożenia wniosku o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Uzyskane wsparcie pozwoli Gminie na pozyskanie środków finansowych w ramach Programu 
Priorytetowego „Zmniejszenie uciążliwości wynikających z wydobywania kopalin”, którego celem jest 
ograniczenie negatywnego oddziaływania na środowisko wynikającego z wydobywania kopalin, likwidacji 
zakładów górniczych poprzez m.in. rekultywację gruntów na terenach zdegradowanych, zdewastowanych 
działalnością wydobywczą. Uzyskane środki finansowe mogą być przeznaczone na działania zmierzające do 
zmiany istniejącej i trudnej dla Gminy Wapno sytuacji związanej z degradacją terenów gminy w związku 
z pokopalnianym wysadem  solnym. Planowany koszt przedsięwzięcia to 135 300 zł, kwota zaplanowana 
przez WFOŚIGW wynosi 108 240 zł. Zakończenie prac projektowych w zakresie rekultywacji wysadu 
Wapno planowane jest na I kwartał 2022 r. 

W związku z powyższym, mając na uwadze niezwykle trudną sytuację finansową Gminy Wapno, 
Wojewoda Wielkopolski pismem znak: IR-X.021.201.2021.1 z dnia 17 września 2021 r., zwrócił się do 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego z prośbą o rozważenie możliwości udzielenia wsparcia 
finansowego na rzecz Gminy, celem umożliwienia władzom samorządowym przystąpienie do działań 
rekultywacyjnych. Wsparcie ze strony Samorządu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 27 060 
pozwoliłoby Gminie na całkowite sfinansowanie dokumentacji planistycznej niezbędnej do złożenia 
wniosku w ramach ww. programu przyjętego przez Narodowy Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej ze środków zewnętrznych, bez konieczności obciążania budżetu Gminy. 

Środki na udzielenie przedmiotowej dotacji zostały zabezpieczone w budżecie Województwa 
Wielkopolskiego na 2021 r., dział 900, rozdział 90006, § 2710. 

W świetle powyższego, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 493EB8A7-CB43-4AD2-BFB5-2C12BE47F21D. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

